1

2019 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 中 村  洋

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

ベトナムにおける子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ベトナムに子会社（孫会社）を設立し、工場を

建設することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 設立の目的

当社は、血液透析治療を必要とするすべての方への快適な医療環境をご提案するため、

関連製品の開発・製造・販売からアフターサービスまでを一貫して行っており、市場が世

界的に伸長する中、当社も着実に事業規模を拡大しています。

消耗品の血液回路については、これまでタイおよびベトナムの子会社において生産して

きました。近年、当社の透析装置と組み合わせて使用する専用の血液回路の需要が世界的

に増加し、その安定供給の重要性が高まっているため、ベトナムに子会社（孫会社）を設

立し、さらに生産体制を強化することにより、事業の成長を図ります。

2. 子会社の概要

（１） 名 称 未定

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国 クワンガイ省 VSIP クワンガイ工業団地内

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 透析用消耗品（血液回路）の製造および販売

（５） 資 本 金 未定（総投資額は約 32億円相当となる見込みです）

（６） 設 立 年 月 日 2020年（予定）

（７） 大 株 主 M.E. Nikkiso Co., Ltd.（当社 50%出資の連結子会社） 100%

3. 業績に与える影響

 当期連結業績への影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場合には、速や

かに開示します。

以上